
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

Tomada de Preço

ATA DE SESSÃO PÚBLICA II 
HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
COMPO SOCIETY NA NO POVOADO DA MATA DO MILHO EM ATENDIMENTO A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
No primeiro dia do mês de dezembro do ano de 2022, às 10h (dez horas), na sala de 
Licitações situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 – 
Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL) 
designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto de 2021, em cumprimento às disposições do 
instrumento convocatório do processo acima referenciado, nos termos das disposições 
legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais pertinentes). 
 
Iniciada a sessão, o presidente da CPL junto com a sua equipe analisou a documentação 
de habilitação das licitantes abaixo identificadas, juntamente com o parecer técnico exarado 
pelo engenheiro responsável, Sr. Cassiano Miller Cardoso Dourado (CREA 43.938-D/BA), 
e do contador Caio Dourado Vasconcelos (CRC/BA 021.830/O-2). que integram esta ata, 
independentemente de transcrição, relatando os seguintes apontamentos: 
 
Quanto às licitantes ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, WTM-CONSTRUCOES E 
TRANSPORTES LTDA e CONSTRUTORA NORDESTE LTDA: As empresas atenderam 
às exigências de regularidade jurídica, fiscal, trabalhista e financeira previstas em edital, 
bem como os pré-requisitos técnico definidos; 
 
Quanto à licitante DIS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA: A 
empresa apresentou a certidão de registro de pessoa jurídica vencida e não comprovou sua 
qualificação técnica; 
 
Quanto às licitantes A. M. DA SLVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CONSTRUTECH 
SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA, AGIUS SERVICOS DE CONSTRUCAO E 
TRANSPORTES LTDA e CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA: as 
empresas não comprovaram aptidão técnico-operacional. 
 
Diante do exposto, e com base nos pareceres técnicos exarados, esta comissão decide pela 
HABILITAÇÃO das empresas: ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, WTM-
CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA e CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
 
Quanto às licitantes DIS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, 
A. M. DA SLVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CONSTRUTECH SERVICOS DA 
CONSTRUCAO LTDA, AGIUS SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA 
e CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA, restam INABILITADAS conforme 
pareceres técnicos anexos. 
 
Notificam-se os interessados nos termos do art. 109, I da lei 8.666/93. Antemão, da 
inocorrência de interposição de recurso desta decisão, designa-se sessão para abertura dos 
envelopes de propostas para o dia 09 de dezembro (sexta-feira) às 09h na sala de licitações, 
situada na sede da prefeitura.  
  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João Dourado/BA, 
e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados. 
 
 
Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente ata. 
 
 

João Dourado/Bahia, 01 de dezembro de 2022. 
 
 

 
Jaheb Wagner Leite Castro 

Presidente da CPL 
 
 
 
 

 
Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos 

Membro da CPL 

 
Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

 
 

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – TP 014_2022 
 

 

Analisando as documentações apresentadas na seção de habilitação do processo 

licitatório TP 014_2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

construção de campo Society no povoado de Mata do Milho e que foi realizada no dia 

10/11/2022, no que diz respeito às exigências do edital quanto a habilitação técnica, item 

5, quais sejam: 

 Registro da empresa e do responsável técnico na entidade profissional 

competente, item 5.1; 

 Declaração formal de disponibilidade de pessoal técnico especializado, item 

5.3.1.1, devendo fazer parte da equipe pelo menos 01 (um) profissional 

formado em engenharia Civil, e 01 (um) encarregado de serviços, ambos com 

experiência profissional comprovada; 

 Comprovação técnico-profissional (por meio de CATs, item 5.3.2.1) e técnico-

operacional (por meio de atestado de pessoa jurídica, item 5.3.3.1); 

 Declaração de plena concordância e atendimento às exigências do edital – 

Anexo II; 

 Declaração de disponibilidade de pessoal técnico e profissionais indicados – 

Anexo III; 

 Declaração de visita técnica - Anexo V ou Declaração de não visita técnica - 

Anexo VI; 

 

Empresa DIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ. 

– 27.451.207/0001-39 apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, vencida em 31/08/2022; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física de Eng. José Cícero Sampaio; 

3. CAT 69797/2017, referente a requalificação de lagoa de Plínio, do Eng. 

José Cícero e pela empresa Assessora Construções e Serviços Ltda – ME, 

que atende parcialmente as exigências do edital; 

4. Contrato de trabalho com o engenheiro José Cícero; 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

 

Empresa ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ – 25.298.072/0001-98 apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física de Eng. Diógenes Cerqueira da 

Silva; 

3. Apresentou as CATs 59489/2020 e 76307/21 que não atende as exigências 

dos itens 5.3.2 e 5.3.3; 

4.  Apresentou as CATs 106917/2021, 83443/2021, 99706/21, 78240/21 que, 

individualmente atende parcialmente as exigências do edital, mas que no 

conjunto, permitem a comprovação da aptidão da licitante para o 

desempenho de atividade pertinente e compatível em características, 

quantidades e prazos com o objeto deste Edital para as parcelas de maior 

relevância e valor significativo da obra (itens 5.3.3.1.1, 5.3.3.1.2, 5.3.3.1.3 

do edital), conforme prescreve a jurisprudência do TCU, apresentada na 

página 3 do Informe de Licitações e Contratos nº 115, sessões de 17 e 18 

de julho de 2012; 

5. Apresentou os currículos, contratos de prestação de serviços, declaração 

de visita, disponibilidade de equipamentos, aparelhamento e indicação de 

equipe e termos de compromisso. 

 

Empresa STAR ENGENHARIA, CNPJ. 08.777.139/0001-58 apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng. Lourenço Alves Gama 

Camacam, da Eng. Kessia Alves Machado, Valmiro José de Arruda Silva, 

Caio Leonan Bastos do Santos; 

3. Apresentou contrato de trabalho com: Eng. Valmiro,  

4. Declaração de disponibilidade de pessoal técnico; 

5. Declaração de disponibilidade técnica; 

6. Apresentou declaração de não visita técnica; 

7. Apresentou CAT 54772/2020 referente a construção de campo Society que 

atende as exigências do edital quanto a comprovação técnica-profissional, 

mas cujo atestado não comprova a capacitação técnica-operacional da 

empresa em referência; 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

8. Apresentou as CATs 35190/19, 36354/2013, 42421/15, 57268/20 cujos 

objetos não são compatíveis com o editalício; 

9. Apresentou a CAT 58079/2020 cujo objeto comprova parcialmente a 

capacitação técnica, pois comprova apenas o item alambrado. 

 

Empresa WTM CONSTRUÇOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ. 13.582.689/0001-51 

apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng. Renato Garrido e da Eng. 

Milena Silva; 

3. Declaração de disponibilidade de pessoal técnico; 

4. Apresentou termo de compromisso dos responsáveis técnicos; 

5. Apresentou as CATs 51271/20, 52827/20, 51269/20, 51268/20 que, 

isoladamente, comprovam, parcialmente, a capacitação técnico-

operacional e a capacitação técnico-profissional, mas que em conjunto 

atendem as exigências do edital, conforme entendimento do tribunal citada 

acima; 

6. Apresentou as declarações exigidas. 

 

Empresa CONSTRUTECH SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO, CNPJ. 47.370.672/0001-52 

apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng. Caio Euler Carneiro Mota, 

3. Apresentou o currículo e o contrato de trabalho do Eng. Caio; 

4. Apresentou a Certidão de Registro de Pessoa Física Engenheiro Antônio 

Magno Sousa Cerqueira; 

5. Apresentou o currículo e o contrato de trabalho do profissional Antônio; 

6. Apresentou o currículo e o contrato de trabalho da profissional Lília 

Rodrigues do Santos contratada com técnica de segurança do trabalho, 

7. Apresentou a CAT 104907/21 do profissional Caio Euler e da empresa 

Nordeste engenharia, que comprova parcialmente a capacitação técnico-

profissional, mas não a capacitação técnico-operacional; 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

8. Apresentou a CAT 107330/21 do profissional Antônio Magno e da empresa 

Neoluz Projetos, que, da mesma forma da anterior, comprova parcialmente 

a capacitação técnico-profissional, mas não a capacitação técnico-

operacional; 

9. Apresentou, ainda, as declarações exigidas. 

 

Empresa AGIUS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ. 

40.951.356/0001-25 apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng. Renato Vieira Borges, 

3. As CATs 75895/21, 75896/21, 76826/21, referentes a pavimentação em 

paralelepípedo, rede de esgoto simplificado, construção de muros em 

escolas, respectivamente, todas do engenheiro Renato, com atestado de 

empresa diversa da licitante; 

4. A CAT 75895/21, referente a construção de 22 barragens subterrâneas. 

Esta CAT possui o mesmo número da informada anteriormente que não foi 

possível comprovação pelo QR Code. Ela, também, apresenta o 

engenheiro Renato como responsável e uma empresa diferente da licitante; 

5. Contrato de trabalho; 

6. Diversas declarações como: inexistência de fatos impeditivos, trabalho de 

menor, Enquadramento da empresa em microempresa, empresa pequeno 

porte ou cooperativa; 

7. De cumprimento dos requisitos da licitação; 

8. Inexistência de servidor público; 

9. Anuência de engenheiro civil, 

10. De que não se encontra impedido de licitar; 

11. Declaração de elaboração independente de proposta; 

12. De renúncia de visita técnica; 

13. Disponibilidade de equipamentos e pessoal; 

14. Declaração de conhecimento das condições locais. 

15. Declaração de conhecimento do grau de dificuldade do objeto; 

16. Declaração de idoneidade; 

17. Declaração unificada; 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

18. Não apresentou a declaração exigida no item 5.3.1.1 - Declaração formal 

de disponibilidade de pessoal técnico especializado 

 

Empresa CONSTRUTORA NORDESTE CNPJ. 02.730.635/0001-70 apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng. Edson Machado Gonçalves, 

3. Indicação de responsável técnico; 

4. Declaração de disponibilidade técnica; 

5. Declaração de infraestrutura da empresa; 

6. CATs 84041/21, 25281/18, 96052/21, 84032/21, 25315/18, que, 

individualmente atendem parcialmente as exigências do edital, mas que no 

conjunto, permitem a comprovação da aptidão da licitante para o 

desempenho de atividade pertinente e compatível em características, 

quantidades e prazos com o objeto deste edital para as parcelas de maior 

relevância e valor significativo da obra (itens 5.3.3.1.1, 5.3.3.1.2, 5.3.3.1.3 

do edital), conforme prescreve a jurisprudência do TCU, apresentada na 

página 3 do Informe de Licitações e Contratos nº 115, sessões de 17 e 18 

de julho de 2012; 

7. Declaração de visita técnica; 

8. Indicação do enquadramento da empresa; 

9. Disponibilidade de pessoal; 

10. Declaração de concordância e atendimento às exigências do edital; 

11. Declaração de idoneidade; 

12. Declaração de fato impeditivo; 

13. Declaração referente aos servidores públicos; 

14. Declaração independente de propostas; 

 

Empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES CNPJ. 21.092.400/0001-44 

apresentou: 

1. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica; 

2. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng Renato Cardoso de 

Carvalho; 

3. Certidão de Registro de Pessoa Física do Eng Marion Amaral Santos; ;

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

4. Declaração de disponibilidade de pessoal técnico e profissionais indicados; 

5. CATs 49522/17, 323058/15, do Eng. Renato Cardoso e pela empresa 

Carvalho Engenharia, referentes a reforma e ampliação de mercado 

municipal e construção de centro de referência respectivamente, cujos 

serviços não comprovam a aptidão técnico-profissional e técnico-

operacional; 

6. CAT 20120002029 do Eng. Renato Cardoso, mas de empresa diversa da 

licitante, referente a construção de prédio residencial, de modo que o 

atestado diz respeito a empesa Status Construções Ltda; 

7. CATs 25649/2018, 54593/2019, 116554/21, 110617/21, 29649/18, que 

comprovam a capacitação técnico-profissional e técnico-operacional com 

relação às exigências dos itens 5.3.2.1.3 e 5.3.2.1.2. 

8. Declaração de indicação de equipe técnica – encarregado e engenheiro; 

9. Contratos de prestação de serviços da equipe indicada; 

10. Currículos. 

11. Declaração de não-visita; 

12. Declaração de plena concordância as exigências do edital; 

13. Declaração de farto impeditivo a participar da licitação. 

 

Diante da análise das documentações apresentadas pelas empresas no certame 

indicado, segue: 

 Opino pela habilitação das empresas: ESTRELAS CONSTRUTORA 

LTDA, WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CONSTRUTORA 

NORDESTE LTDA, por atenderem as exigências editalísticas; 

 Opino de inabilitação das empresas: 

o DIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

LTDA, por apresentar a certidão de registro de pessoa jurídica 

vencida e por não apresentar atestado que comprove a aptidão da 

licitante para o desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, quantidades e prazos com o objeto do Edital acima 

referenciado, item 5.3.3.1; 

o START ENGENHARIA, por não comprovar a aptidão técnico-

operacional da licitante para o desempenho de atividade pertinente 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

e compatível em características, quantidades e prazos com às 

parcelas de maior relevância e valor significativo da obra no que diz 

respeito à: Fornecimento e instalação de grama sintética 52mm, alta 

durabilidade, cor verde, incluso cola, tape, areia tratada, borracha e 

mão de obra especializada e Pavimentação em bloco de concreto 

vibroprensado, intertravado, cor natural, 10x20cm, e=6cm, 46un/m2, 

9781, fck(min)=35mpa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa 

vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina. 

o CONSTRUTECH SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA, por não 

comprovar a aptidão técnico-operacional da licitante para o 

desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, quantidades e prazos com às parcelas de maior 

relevância e valor significativo da obra no que diz respeito à: 

Fornecimento e instalação de grama sintética 52mm, alta 

durabilidade, cor verde, incluso cola, tape, areia tratada, borracha e 

mão de obra especializada, Alambrado para quadra poliesportiva, 

estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diametro 

2", travessas e escoras com diâmetro 1.1/4"), com tela de arame 

galvanizada, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5 cm (exceto mureta). 

e Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, 

cor natural, 10x20cm, e=6cm, 46un/m2, 9781, fck(min)=35mpa, sob 

coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, 

rejuntado c/ areia fina. 

o AGIUS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, 

por não comprovar a aptidão técnico-operacional da licitante para o 

desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, quantidades e prazos com às parcelas de maior 

relevância e valor significativo da obra no que diz respeito à: 

Fornecimento e instalação de grama sintética 52mm, alta 

durabilidade, cor verde, incluso cola, tape, areia tratada, borracha e 

mão de obra especializada, Alambrado para quadra poliesportiva, 

estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diametro 

2", travessas e escoras com diâmetro 1.1/4"), com tela de arame 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

 
 
 

 

galvanizada, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5 cm (exceto mureta). 

e Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, 

cor natural, 10x20cm, e=6cm, 46un/m2, 9781, fck(min)=35mpa, sob 

coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e (comp.) =6cm, 

rejuntado c/ areia fina. Ela, também, não apresentou a declaração 

exigida no item 5.3.1.1 - Declaração formal de disponibilidade 

de pessoal técnico especializado. 

o CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA por não 

comprovar a aptidão técnico-operacional da licitante para o 

desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, quantidades e prazos com uma parcela de maior 

relevância e valor significativo da obra no que diz respeito à: 

Fornecimento e instalação de grama sintética 52mm, alta 

durabilidade, cor verde, incluso cola, tape, areia tratada, borracha e 

mão de obra especializada. 

 

 

João Dourado, 17 de novembro de 2022.  

 

  

Atenciosamente, 

 

 

 

Engenheiro de Produção Civil 

Cassiano Miller Cardoso Dourado 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEF5250C96718C01D8409C12A2B8267F


		2022-12-01T11:23:11-0300




